MOÇÃO   Nº          12       ⁄2008.
EMENTA: Congratulações à Academia Pindamonhangabense de Letras, pela Palestra -
“Ao vencedor as Batatas”, proferida pela Profª Bete Guimarães e pela Cerimônia de posse
de  Cadeiras  Titulares  da  A.P.L.,  pelos  Acadêmicos  Honorários:  José  de  Souza  Leite
(cadeira 35T, patrono Ângelo Paz da Silva ), José Maurício Puppio Marcondes (cadeira
08T,  patrono:  Francisco  Ignácio  Marcondes  Homem  de  Mello)  e  Alberto  Marcondes
Santiago (cadeira 11T, patrono: João Pedro Cardoso), realizada no dia 29 de Fevereiro  de
2008 no Salão Nobre da Camara de Vereadores de Pindamonhangaba.

Senhor Presidente:

APRESENTO  À  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÃO
àAcademia  Pindamonhangabense  de  Letras  pela  Palestra  “ao  vencedor  as  Batatas”
proferida pela professora Bete Guimarães e pela Cerimonia de posse de Cadeiras Titulares
da A.P.L. pelos acadêmicos honorários: José de Souza Leite (cadeira 35T, patrono Ângelo
Paz da Silva), José Maurício Puppio Marcondes (cadeira 08T, patrono: Francisco Ignácio
Marcondes Homem de Mello), e Alberto Marcondes Santiago (cadeira 11T, patrono: João
Pedro Cardoso) realizada no dia 29 de Fevereiro  de 2008 no Salão Nobre da Camara de
Vereadores de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de Março de 2008.

VEREADOR JOSÉ CARLOS GOMES – “CAL”